1º A habilitação Unidade de Assistência de Alta Complexidade Cardiovascular
(08.01),  Cirurgia Cardiovascular  e Procedimentos em Cardiologia Intervencionista
(08.03), do Hospital São Francisco, município de Concórdia.

Art.  2º  O valor  do Impacto Financeiro é de R$ 324.179,19 (Trezentos e vinte e
quatro mil, cento e setenta e nove reais e dezenove centavos).

Art. 3º Esta habilitação segue as exigências da Portaria SAS nº 210 de 15 de junho
de 2004, ficando condicionado o incremento de recurso financeiro no Teto Livre do
Estado por conta do Ministério da Saúde, impreterivelmente.